
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 2 6 6  

на Столичния общински съвет 

 от 10.04.2025 година 

 

За одобряване създаването на работна група и на „Общи условия за 

откриването за публично ползване на данните за градския транспорт на 

гр.София“ чрез „Център за градска мобилност“ ЕАД“. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и във връзка с изпълнението на Регламент (ЕС) 

2022/868 на ЕП и Съвета, от 30 май 2022 година относно европейска рамка 

за управление на данните и за изменение на Регламент (ЕС) 2018/1724 (Акт 

за управление на данните) 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Създава по заповед на кмета на СО, експертна работна група със 

задача: да изработи „Общи условия за откриването за публично ползване 

на данните за градския транспорт на гр.София“ в срок до 3 месеца.  

Председател на работната група е заместник-кмет в направление 

„ДИГИТАЛИЗАЦИЯ, ИНОВАЦИИ И ИКОНОМИЧЕСКО РАЗВИТИЕ“.  

Членове на групата са общинските съветници: 

- Симеон Ставрев; 

- Прошко Прошков; 

- Еньо Савов; 

- Ивайло Йонков; 

- Ася Тодорова; 

- Деян Николов; 

- Красимир Гълъбов. 

2. Възлага на „Център за градска мобилност“ ЕАД в срок до 1 месец 

от одобрението от кмета на Столична община на Общите условия по т.1, да 

направи публично достъпни динамичните и статичните данни за 

разписанията, спирките, моментното местоположение, запълняемостта на 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



градския транспорт и друга информация, която по преценка на 

дружеството може да се отвори. 

3. Възлага на кмета на Столична община да предприеме 

необходимите действия за изпълнение на настоящото решение. 

4. Възлага на „Център за градска мобилност“ ЕАД да предоставя 

информация за ползването на публичните данни за градския транспорт на 

гр.София на всеки шест месеца пред Постоянната комисия по транспорт и 

пътна безопасност към Столичен общински съвет. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 10.04.2025 г., Протокол № 34, точка 8 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-10978/11.12.2024 г. и писмо № СОА24-ВК66-

10978/1/04.04.2025 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


